Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Cre8Group BV

Gegevens onderneming

financiéle holding

4
04-03-2019
F.18/18/70
NL:TZ:0000043917:F001
24-04-2018

mr. A.L. Goederee
mr P.J. Antons

24-05-2018
1

24-05-2018
1



Activiteiten onderneming

De vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cre8 Group B.V. (KvK-nr. 24-05-2018
70035326) is op 7 november 2017 opgericht. Enig aandeelhouder en 1
bestuurder is sinds de datum van oprichting Jeroen Doorn. De vennootschap

staat als financiéle holding ingeschreven, doch houdt zich feitelijk bezig met

het vervaardigen van bedrukte producten / promotiematerialen.

Uit de registers van de Kamer van Koophandel blijkt dat Jeroen Doorn tevens
eigenaar is geweest van drie eenmanszaken, te weten:
a. Dutch Design Print (KvK-nr. 68616163), een drukkerij en groothandel in
textiel,

ingeschreven op 20 april 2017 en opgeheven op 16 oktober 2017;
b. LovelyStyle (KvK-nr. 67602509), een webwinkel in kleding en elektronica,
ingeschreven

op 1 januari 2017 en opgeheven op 6 februari 2017; en
c. Bellevue-online (KvK-nr. 58092560), een online webshop in kleding en
elektronica,

ingeschreven op 10 juni 2013 en opgeheven op 27 oktober 2016.

De activiteiten van de failliete onderneming zijn volgens opgaaf van de
bestuurder begin 2018 gestaakt, nadat de bestuurder vanwege
privéomstandigheden enige tijd niet in staat was werkzaamheden te
verrichten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De winst- en verliesrekening is niet aangetroffen. 11-09-2018

2

De balans is niet aangetroffen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 24-05-2018
1

De rechter-commissaris heeft op 8 mei 2018 toestemming verleend voor de
ontslagaanzegging. Het ontslag is per (aangetekende) brief d.d. 9 mei
aangezegd. Op 22 mei 2018 zijn de werknemers uitgenodigd bij het UWYV te
Zwolle voor de intake.

Boedelsaldo

24-05-2018
1

Boedelsaldo
€ 0,00



Verslagperiode

van
24-4-2018

t/m
22-5-2018

van
23-5-2018

t/m
22-8-2018

van
23-8-2018

t/m
22-11-2018

van
23-11-2018

t/m
3-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren
22,60 uur
42,40 uur

8,00 uur
3,18 uur

76,18 uur

Toelichting bestede uren

24-05-2018

1

11-09-2018
E 2

29-11-2018

3

04-03-2019

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er bestond onduidelijkheid over de vraag of de eenmanszaak Dutch Design 11-09-2018
Print was ingebracht in de failliete vennootschap. Beide ondernemingen 2
hadden dezelfde bedrijfsactiviteiten en waren op hetzelfde adres gevestigd.

Uit de oprichtingsakte van de vennootschap volgt niet dat inbreng heeft

plaatsgehad.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 11-09-2018

2

1.3 Verzekeringen

Hiervan is niet gebleken. 11-09-2018
2

1.4 Huur

De bedrijfsruimte aan de Industrieweg 6A te Meppel wordt gehuurd. De 11-09-2018

verhuurder heeft de sloten van het gehuurde inmiddels vervangen, aangezien 2

reeds vanaf de aanvangsdatum van de huurovereenkomst de verschuldigde
huurpenningen niet zijn voldaan. Gebleken is dat de huurovereenkomst op
naam is gesteld van de eenmanszaak “Dutch Design Print” (zie tevens onder
0).

1.5 Oorzaak faillissement

Er is met toestemming van de rechter-commissaris op 21 november 2018 04-03-2019
melding gemaakt bij het meldpunt faillissementsfraude. De melding is in 4
behandeling genomen. Van verhaalsmogelijkheden op de bestuurder is niet

gebleken. Zie tevens hierna onder punt 7.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-05-2018

1

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

24-05-2018
1

Personeelsleden
3

De rechter-commissaris heeft op 8 mei 2018 toestemming verleend voor de
ontslagaanzegging. Het ontslag is per (aangetekende) brief d.d. 9 mei
aangezegd. Op 22 mei 2018 zijn de werknemers uitgenodigd bij het UWYV te
Zwolle voor de intake.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-5-2018 3 exclusief bestuurder

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. De punten 3.1. tot en 24-05-2018
met 3.4. zijn niet van toepassing. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het onderzoek is gaande. Zie tevens punt 1.6.

In de gehuurde bedrijfsruimte zijn slechts enkele inventariszaken
aangetroffen. De zaken vertegenwoordigen geen waarde.

Aan de verhuurder is medegedeeld dat de zaken, voor zoveel in eigendom
toebehorend aan gefailleerde, afgevoerd kunnen worden. De rechter-

commissaris heeft toestemming verleend voor de vernietiging van de zaken. De

punten 3.6. tot en met 3.8 zijn niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Noch van voorraden noch van onderhanden werk is gebleken. De punten 3.9.

tot en met 3.11. zijn niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het onderzoek is gaande. Vooralsnog is niet van andere activa gebleken.

Er is niet van activa gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

24-05-2018

1

11-09-2018
2

24-05-2018

1

24-05-2018
1

04-03-2019
Eky



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het onderzoek is gaande. 24-05-2018
1

Er zijn geen vorderingen op debiteuren aangetroffen. 11-09-2018
ER

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
De ABN Amro Bank heeft een vordering op gefailleerde van € 8,91. Gezien het

geringe belang ziet de bank af van indiening van de vordering in het
faillissement.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

24-05-2018

1

24-05-2018
1

24-05-2018
1

24-05-2018

1

24-05-2018

1

24-05-2018

1

24-05-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de onderneming was reeds voor de datum van faillissement 24-05-2018
gestaakt. Eris geen sprake van voortzetting van de exploitatie van de failliete 1
onderneming. De punten 6.1. en 6.2. zijn niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart. De punten 6.3. tot en met 6.6. zijn niet 24-05-2018
van toepassing. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek is gaande. 24-05-2018
1

De bestuurder heeft nagelaten de volledige administratie af te geven. Uit de 11-09-2018

enkele stukken die de curator heeft ontvangen, kunnen de rechten en 2

verplichtingen van de rechtspersoon ex artikel 2:10 BW niet worden gekend.

De bestuurder heeft nagelaten de volledige administratie af te geven, ondanks 29-11-2018
herhaalde verzoeken daartoe. Uit de enkele stukken die de curator heeft 3
ontvangen, kunnen de rechten en verplichtingen van de rechtspersoon ex

artikel 2:10 BW niet worden gekend. Van dit feit is met toestemming van de
rechter-commissaris op 21 november 2018 melding gemaakt bij het meldpunt
faillissementsfraude.

I De melding is in behandeling genomen. 04-03-2019
4



7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is op 7 november 2017 opgericht. Er hebben nog geen
deponeringen plaatsgehad.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt volgens de registers van de Kamer van
Koophandel € 1,20. Opgave volgt.

Blijkens de oprichtingsakte van de vennootschap bedraagt het geplaatst
kapitaal inderdaad € 1,20 (120 aandelen van € 0,01). De aandelen zijn
volgestort in geld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er is aangifte gedaan van fraude middels een betaalproduct door twee
opdrachtgevers van gefailleerde. Het onderzoek naar de gang van zaken is
gaande.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie tevens hiervoor onder punt 7.1.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het vermoeden bestaat dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur en
mogelijke strafbare feiten. Zie tevens hiervoor onder punt 7.1. Er is niet
gebleken van verhaalsmogelijkheden op de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek is gaande.

7.6 Paulianeus handelen

Het vermoeden bestaat dat hiervan sprake is geweest. Zie tevens punt 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

24-05-2018

1

24-05-2018

1

24-05-2018
1

11-09-2018
2

24-05-2018

1

11-09-2018

2

04-03-2019
4

24-05-2018
1

04-03-2019
E 4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 3.085,90

pm, aanvraagkosten faillissement

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 9.915,00

€ 19.448,00

8.3 Pref. vord. UNV

opgaaf volgt

Nog niet bepaald.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.085,90

PM, aanvraagkosten faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

20

22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 35.344,31

€59.111,09

€ 59.823,77

24-05-2018

1

24-05-2018

1

11-09-2018
E 2

24-05-2018
1

04-03-2019
E 4

11-09-2018
E 2

24-05-2018
1

11-09-2018
& 2

29-11-2018
3

24-05-2018

1

11-09-2018
2

29-11-2018
E3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hiervan is nog geen inschatting te maken.

Naar verwachting komt het faillissement voor opheffing vanwege de toestand
van de boedel in aanmerking.

Verzocht zal worden het faillissement voor te dragen voor opheffing vanwege
de toestand van de boedel. Aan de crediteuren kan geen uitdeling worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

O

Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures door de curator aanhangig gemaakt noch zijn er
procedures door de curator overgenomen. De punten 9.1. tot en met 9.3. zijn
niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

x vragenlijst faillissementen doornemen (stukken innemen)
X inventarisatie activa

taxatie activa - nvt

X inventarisatie eigendommen derden / eigendomsvoorbehouden
verkoop activa - nvt

levering activa - nvt

inning debiteuren - nvt

e inventariseren mogelijkheden doorstart - nvt

x verzekeringen (inventarisatie en opzeggingen)
x inventarisatie zekerheden

e inventarisatie crediteuren

x ontslag werknemers

x melding faillissementsfraude

onderzoek rechtmatigheid

onderzoek administratie

onderzoek onbehoorlijk bestuur

24-05-2018
1
11-09-2018
2
04-03-2019
E 4
24-05-2018
1
29-11-2018
3



e gebruikelijke werkzaamheden

De afgekruiste taken zijn afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement bevindt zich nog in een te pril stadium om nu reeds
gespecificeerd aan te kunnen geven welke werkzaamheden nog verricht
dienen te worden en de daarvoor benodigde tijd. De gebruikelijke
werkzaamheden zullen worden verricht.

Er zijn geen activa aangetroffen die te gelde gemaakt kunnen worden. Van
verhaalsmogelijkheden op de bestuurder is niet gebleken. Verzocht zal

worden het failissement voor te dragen voor opheffing vanwege de toestand
van de boedel. Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgende verslag zal per 24 augustus 2018 worden opgemaakt en binnen
een week na de voornoemde datum worden ingediend.

Het volgende verslag zal per 24 november 2018 worden opgemaakt en binnen
uiterlijk een week na de voornoemde datum worden ingediend.

Het volgende verslag zal per 24 februari 2019 worden opgemaakt en binnen
uiterlijk een week na de voornoemde datum worden ingediend.

Niet aan de orde. Dit vierde verslag betreft het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2018
E1
04-03-2019
Ek
24-05-2018
E1
11-09-2018
£ 2
29-11-2018
EES
04-03-2019
= 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


